
*با صدور حکمی از سوی سید روح الله حسینی، سرپرست فدراسیون بوکس 
ایران، ســید ابراهیم موسوی به عنوان مدیر تیم های ملی بوکس منصوب شد. 
موسوی از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۷۹ در تیم ملی بوکس حضور داشت. او عناوینی 
چون  قهرمانی آســیا و مدال برنز جام جهانی ۱۹۹۸- چین را در کارنامه دارد.

این نخســتین انتصاب در فدراســیون بوکس، از زمان حضور مجدد روح الله 
حسینی در این فدراسیون است.

*شمشیربازان ســابر ایران برای حضور در گرند پری فرانسه عازم این کشور 
شدند و قرار اســت پیش از مسابقات، اردوی ســه روزه ای را با شمشیربازان 
کشــورهای دیگر داشته باشــند. در این اعزام امین قربانی سرمربی تیم ملی 
ســابر حضور ندارد و مســعود فتوحی به عنوان کادر فنی همراه سابریتس ها 
اعزام شده است. مسابقات فرانسه از ۱۷ تا ۱۹ آذر برگزار می شود و پس از آن 
سابریست ها برای گرند پری تونس آماده خواهند شد. مسابقات فرانسه تنها در 
بخش انفرادی برگزار می شود و سابریست های ایران به دنبال ارتقای رنکینگ 

انفرادی خود هستند.

خواندنی از ورزش ایران

یادی از شهید مدافع حرم مرتضی زارع کتایونچه
با شیطان گپ نزنید!

شــهید مدافع حرم مرتضــی زارع کتایونچه، 
دوم تیر ســال ۱۳۶۴ در شهرســتان »خورزوق« 
از توابع شــهر»برخوار« اصفهان متولد شد. او در 
ســال ۱۳۹۲ در رشــته مدیریت دولتی دانشگاه 
پیام نور دولت آباد پذیرفته شد و در زمان شهادت، 
دانشجوی این دانشــگاه بود. شهید مرتضی زارع 
در ۱۷ ربیع الاول ســال ۹۲ شمسی مقارن با تولد 
حضرت محمد)ص( ازدواج نمود. شــهید مرتضی 

زارع در ۱۶ آذر ســال ۱۳۹۴ در عملیات مستشاری در سوریه به دست گروه 
تروریستی تکفیری داعش به درجه شهادت نائل آمد. شهید مدافع حرم مرتضی 
زارع کتایونچه در صحبت هایی که از او به یادگار مانده ، گفته بود: »نداشــتن 
اقتدار لازم در مسئولان دولتی باعث می شود کشورهای اطراف تصور بکنند ما 
از آرمان هایمان کوتاه آمده ایم و باعث می شود این تعداد شهید بدهیم، بهترین 
جوانانمان مجبور می شــوند از نزدیک و مستقیم وارد جنگ با دشمن شوند تا 
آنها دســت از باورهای غلط خود بردارند و اگر این رفتارهای اشــتباه نباشد؛ 
ایران نهایتاً ضررهای مستشــاری را متحمل می شود نه جانی. گپ و گفت وگو 
با شــیطان بزرگ ادعای داعش را مبنی بر اینکه داعیه دار دشمنی و جنگ با 
آمریکا و احیای اسلام است بیشــتر کرده و تصور باطل آنها مبنی بر دوستی 
ایران با آمریکا پررنگ تر شده، که این اتفاقات نتیجه ای ندارد جز افزایش ادعاها 

و در نهایت اصرار بیشتر داعشی ها بر جنایاتشان.«

حدیث دشت عشق

سرویس ورزشی-
کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲0۲۲ 
پــس از چند روز اقامت در کشــورمان بامداد دیروز همراه با دســتیاران خود 
تهران را به مقصد لیسبون ترک کرد. حال باید دید تصمیم مدیران فدراسیون 
فوتبال درباره آینده این سرمربی پرتغالی و وضعیت او با تیم ملی ایران چیست. 
کی روش علاقه دارد تا جام ملت های آسیا روی نیمکت ایران بنشیند اما در این 

خصوص هیئت رئیسه فدراسیون باید نظر بدهد.
طبــق قانون قــرارداد جدید با کارلــوس کی روش بایــد مصوبه اعضای 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال را داشــته باشد. اعضای هیئت رئیسه بالاترین 
مرجع تصمیم گیری در فوتبال کشــور هســتند و از آنجایی کــه این بار آنها 
تصمیم گیــری در مورد ســرمربی تیم ملی را به مهدی تــاج واگذار نکرده اند، 
رئیس فدراســیون فوتبال برای تمدید قــرارداد کارلوس کی روش باید مصوبه 

اعضای هیئت رئیسه را داشته باشد.
احتمــالا تا چنــد روز آینده تکلیف نیمکت تیم ملی با معرفی ســرمربی 
مشــخص و دغدغه علاقه منــدان به فوتبال نیز مرتفع می شــود اما هرچه که 
هســت چه کی روش بماند چه فرد جدیدی روی نیمکت بنشیند امید می رود 
پای دلالان و فرصت طلبان در میان نباشــد و برای انتخاب سرمربی تیم ملی 
هیئت رئیسه پس از مشــورت با کارشناسان اهل فن بهترین انتخاب را داشته 

باشد. 
در ســال های اخیر تجربه ثابت کرده کــه دلالان و فرصت طلبان به تنها 
چیزی که توجه دارد منافع و جیب خودشــان است و گرنه زیاد در قید و بند 

منافع ملی و مصالح فوتبال ایران نیستند. 

پای دلالان و فرصت طلبان 
در میان نباشد!

نکته  ورزشی

اردوی یک هفته ای شاگردان مورایس در تهران
اعضای تیم فوتبال ســپاهان برای برپایی یک اردوی تدارکاتی سه شنبه 

۱۵آذرماه به تهران سفر خواهند کرد.
مدت این اردو یک هفته اســت و شاگردان ژوزه مورایس در این اردو دو 
دیدار تدارکاتی برای آمادگی هرچه بیشتر جهت حضور در لیگ برتر را برگزار 
خواهند کرد.برگزاری دیدار دوستانه سپاهانی ها با مس رفسنجان قطعی شده 
اســت و احتمال برگزاری دیدار پرســپولیس و سپاهان در این اردو نیز وجود 
دارد.طلایی پوشــان در هفته دوازدهم لیگ برتر دوشنبه ۲۸ آذر باید در انزلی 

به مصاف ملوان بروند.
خطر کسر امتیاز در کمین استقلال

در صورتی که باشگاه استقلال نتواند در روزهای آینده مطالبات سرمربی 
ایتالیایی پیشین خود را پرداخت کند با خطر کسر امتیاز مواجه می شود.

در شــرایطی که علی فتح الله زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال بارها اعلام 
کرده که این باشــگاه با بحران مالی شــدیدی روبه روست و یک ریال هم در 
حســاب آن وجود ندارد، خبر می رســد که عدم پرداخــت مطالبات آندره آ 
استراماچونی سرمربی ایتالیایی پیشین استقلال هم به دردسرهای این باشگاه 

افزوده است.
دادگاه حکمیت ورزش چندی پیش رأی نهایی پرونده را اعلام و باشــگاه 
اســتقلال را به پرداخت کل مطالبات دو فصل قرارداد استراماچونی و سود و 
ضرر زیان دیرکرد آن محکوم کرد. این مبلغ که گفته می شود تا امروز به یک 
میلیون و ۶00 هزار یورو رسیده، هنوز توسط باشگاه استقلال پرداخت نشده 
است. استراماچونی چندین بار درخواســت پرداخت قسطی مطالباتش را رد 
کرده بود و حالا خبر می رســد کمیته انضباطی فیفا احتمالاً پس از بازی های 
جام جهانی قطر اســتقلال را با جرایم ســنگینی روبه رو خواهد کرد. یکی از 
این جرایم با توجه به بســته بودن پنجره نقل وانتقالات باشــگاه، کسر امتیاز 

خواهد بود.
این در حالی اســت که اســتقلال هنوز درگیر پرداخت مطالبات انتقال 
محمد محبی از ســانتاکلارای پرتغال است و طبق گفته فتح الله زاده، تنها ۹0 
هزار یورو از ۲۳0 هزار یورو به تأیید این باشگاه رسیده است و مشخص نیست 
مابقی پول چه شــده اســت! ضمن اینکه، پول انتقال مهدی قائدی از شباب 
الاهلی امارات هم پرداخت نشــده و مدیران اســتقلال اقدام خاصی برای این 
پرونده نکرده اند. در کنار اینها باید مطالبات بازیکنان استقلال را اضافه کرد که 
مدیرعامل این باشــگاه به آنها وعده داده است که تا قبل از شروع دوباره لیگ 
برتر و در آستانه بازی با پرسپولیس بخشی از پول قراردادها را پرداخت خواهد 

کرد، اما با کدام پول، هنوز مشخص نیست!

احراز صلاحیت رضایی 
برای انتخابات کمیته ملی پارالمپیک 
اسامی نهایی ۲۱ نامزد شرکت کننده در مجمع انتخاباتی کمیته 
ملی پارالمپیک که صلاحیت آنها برای شــرکت در مجمع انتخاباتی 
احراز شــده، اعلام شد و طی آن هادی رضایی که پیش از این نام او 

در لیست نهایی وجود نداشت، احراز صلاحیت شده است.
اسامی نهایی ۲۱ نامزد شــرکت کننده در مجمع انتخاباتی کمیته ملی 
پارالمپیک که صلاحیت آنها برای شــرکت در مجمع انتخاباتی احراز شــده 

است، اعلام شد.
لیست اسامی احراز صلاحیت شدگان برای شرکت در مجمع انتخاباتی 

کمیته ملی پارالمپیک: 
* رئیس: ســید محمد شروین اسبقیان، ســید محمد پولادگر، محمدرضا 

مظلومی، غفور کارگری، جلیل کوهپایه زاده 
* نایب رئیس: سید محمد پولادگر، غفور کارگری، هادی رضایی 

*نایب رئیس بانوان:رقیــه الله کرمی، مژگان نصیــری، فریبا محمدی، مریم 
شکوهی، سیما لیموچی، مریم کاظمی پور 

* بازرس: علی کشفیا، سید قاسم قاسمی، امیر ماندگارفرد
* خزانه دار: نعیمه نعیمی، مهدی گودرزی، محمد تقی نامی 

* عضو هیئت اجرایی: علی کشــفیا، ســید قاسم قاسم، رقیه الله کرمی، الهه 
شیعه، محمدرضا مظلومی، مژگان نصیری، سید محمد کاظم واعظ موسوی، 
فریبا محمــدی، امیر ماندگار فرد، مریم شــکوهی، مریم کاظمی پور، هادی 
رضایی، عباس نظریان، جلیل کوهپایه زاده، ســیما لیموچی، ســید محمد 

شروین اسبقیان.
مجمــع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک روز سه شــنبه)۲۲ آذرماه( در 

محل تالار پارالمپیک برگزار خواهد شد.

ورزشی 

سرویس ورزشی-
آرژانتین و هلند جمعه شب در مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی ۲0۲۲ به مصاف یکدیگر می روند؛ این 
دیدار یادآور فینــال خاطره انگیزه این دو تیم در جام 
جهانی ۱978 اســت که آرژانتین توانست سه بر یک 

پیروز شود و جام قهرمانی جهان را بالای سر ببرد.
تیــم ملی فوتبــال آرژانتین شــنبه شــب در چارچوب 
دیدارهای مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی ۲0۲۲ قطر، 
در ورزشــگاه احمد بن علی مقابل اســترالیا صف آرایی کرد و 
با نتیجه ۲ بر یک پیروز شــد. لیونل مســی در دقیقه ۳۵ گل 
نخســت آرژانتین را به ثمر رســاند و هزارمین بازی خود در 
مســتطیل سبز را با گلزنی جشــن گرفت. در نیمه دوم روی 
اشتباه سنگربان استرالیا، خولیان آلوارز در دقیقه ۵۷ موفق به 
گلزنی شد و اختلاف را دوبرابر کرد. شاگردان گراهام آرنولد در 
ادامه به بازی بازگشتند و شوت کریگ گودوین به انزو فرناندز 

برخورد کرد تا در دقیقه ۷۷، اختلاف به حداقل برسد.
حملات استرالیایی ها در دقایق باقیمانده مسابقه نیز ادامه 
یافت که ثمری نداشت و استرالیا که در جام بیست ودوم فراتر 

از انتظارات ظاهر شده بود، از دور رقابت ها کنار رفت. 
هزارمین بازی مسی 

این مســابقه برای لیونل مسی، کاپیتان آرژانتین، اهمیت 
ویژه ای داشــت چرا که هزارمین بازی ای بــود که لئو در آن 
به میدان می رفت. مســی در این مســابقه اما تنها به اهمیت 
نمادینش راضی نبود و بالاخره در دقیقه ۳۵ با شوتی تماشایی 
دروازه استرالیایی ها را باز کرد تا آرژانتین با این گل او نیمه اول 

را با برتری ۱-0 به پایان برساند. 
این نهمین گل لیونل مســی در جام های جهانی بود. اما 
جالب این جا اســت که گل شنبه شــب اولین گلی است که 
کاپیتان آرژانتین تاکنون در مراحل حذفی این تورنمنت به ثمر 
رسانده اســت. این گل همچنین گل شماره ۷۸۹ در فهرست 
کل گلهایی بود که مسی تا کنون به ثمر رسانده است. استرالیا 
صد و بیست و نهمین حریفی است که مسی در مقابلش گلزنی 

کرده است.
پــس از این بازی، لیونل مســی در کنفرانس مطبوعاتی 
حاضر شد و پاسخگوی برخی ســؤالات بود. او درباره پیروزی 
برابر اســترالیا گفت: خیلی خوشــحالم که به یک هدف دیگر 
رسیدیم و گامی دیگر به ســمت هدف مان برداشتیم. بازی را 
در اختیار داشتیم و فکر می کنم می توانستیم کار را زودتر تمام 
کنیم. کارمان در دقایقی از بازی ســخت شد، اما از این مرحله 

عبور کردیم.
»بازی و شــب سختی را پشت سر گذاشتیم.«، وی ضمن 
بیان این جمله تصریح کرد: می دانســتیم یک دیدار فیزیکی 

پیش رو داریم و فرصت کمی برای اســتراحت داشتیم که به 
همین خاطر نگران بودیم. می خواســتیم به یک چهارم نهایی 
برسیم و به آن دست یافتیم. استرالیا شرایط را برای ما سخت 

کرد، اما جام جهانی همین است.
کاپیتان آرژانتین راجع به اینکه هزارمین مســابقه خود را 
به عنوان بازیکن تجربه کرد، گفت: امروز فهمیدم که هزارمین 
بازی من خواهد بود. من در لحظه زندگی می کنم و از اتفاقات 
همان لحظه لذت می برم. خوشــحالم که به مرحله یک چهارم 

نهایی جام جهانی رسیدیم و یک قدم دیگر برداشتیم.
مسی با تمجید از حمایت هواداران آرژانتینی خاطرنشان 
کرد: مــا باید متحد بمانیم. انرژی و احساســی که هواداران 
به ما می دهند، باورنکردنی اســت و از آنها که می دانم برای 
رســیدن به قطر چه تلاشی کردند، تشکر می کنم. خانواده ام 
نیز همیشــه کنارم هســتند و فرزندانم همــه چیز را درک 
می کنند. آنها را از درون زمین دیدم و متوجه شــدم که چه 

احساسی داشتند.
شبی به یاد ماندنی رقم خورد

لیونل اســکالونی سرمربی آرژانتین هم در نشست خبری 
پایان این بازی گفت: در نیمه اول کار بسیار دشواری داشتیم 
و بازیکنان حریف به صورت همه جانبه پرس می کردند. در ادامه 
مســی گل زد و ما بهتر شدیم. بین دو نیمه تغییراتی در تیم 

ایجاد کردیم و باید اختلاف را بیشتر می کردیم.

وی به کار دشوار آرژانتین در این مسابقه اشاره کرد و گفت: 
با تیم سرسختی روبه رو شدیم، اما شایسته نبودیم که در دقایق 
پایانی این قدر سختی بکشیم. بازیکنان استرالیا از لحاظ فیزیکی 
برتر از ما بودند و این یک بازی معمول جام جهانی بود. شرایطی 
داشتیم که بازی را به این شکل به پایان نرسانیم. فوتبال چنین 

لحظاتی دارد که باید تا آخرین قطره عرق بجنگید.
سرمربی آرژانتین در ادامه عنوان کرد: پاپو گومز به دلیل 
مصدومیت تعویض شد و احساس کردم که تیم به چیز دیگری 
نیــاز دارد. در نیمه دوم فرصت های گلزنــی زیادی به وجود 
آوردیم و از عملکرد تیم راضی هستم. این بازیکنان برای رقابت 
در بالاترین ســطح و بازی در چنین مسابقاتی به دنیا آمده اند. 
همچنین برای مردمی که در ورزشــگاه حضور داشتند، شبی 

به یادماندنی رقم خورد.
هلند اولین تیم صعود کننده

در اولیــن بازی مرحله یک هشــتم نهایی هم هلند برابر 
آمریکا به برتری ۳ بر یک دســت یافت تا نخســتین تیم راه 
یافته به جمع ۸ تیم برتر جام جهانی ۲0۲۲ باشــد. لاله های 
نارنجی در نیمه اول بازی با آمریکا به پیروزی نزدیک شــدند 
و بــا گلزنی ممفیس دپای در دقیقه ۱0 و دلی بلیند در دقیقه 
۱+۴۵ از حریف خود پیش افتادند. یانکی ها در نیمه دوم برای 
جبران تلاش کردند و در دقیقه ۷۶ توســط هاجی رایت به گل 
رســیدند. البته این پایان کار نبود و دنزل دامفریس در دقیقه 

۸۱، ســومین گل هلند را به ثمر رســاند تا کار را برای آمریکا 
تمام کند. 

لوئیس فن خال ســرمربی هلند هم پس از صعود تیمش 
به مرحله بعدی مســابقات گفت: شایسته پیروزی بودیم و از 
بازیکنانم راضی هســتم. ما مالکیت توپ را بی جهت از دست 
می دادیم و هر بار مجبور به دفاع کردن می شــدیم. البته دفاع 

ما خیلی خوب بود. 
»در مالکیت توپ و میدان عملکرد خوبی نداشتیم؛ به ویژه 
در نیمه اول.«، وی ضمن بیان این جمله تصریح کرد: از اینکه 
آمریکا مالکیت بالایی داشــت، نگران نیستم و فقط درباره تیم 
خودم صحبت می کنم. فردا یک ارزیابی خواهم داشت و سپس 
چیزهایی را که برای پیشــرفت تیم به آن نیاز داشــته باشیم، 
می گویم. آمریکا در مالکیت توپ و انتقال سریع توپ عملکرد 

خوبی داشت؛ با این حال ما هم کارهای خوبی انجام دادیم. 
ســرمربی تیم ملی فوتبــال هلند با تمجیــد از عملکرد 
شــاگردانش بیان کرد: دو گل زیبا در نیمه اول زدیم و در نیمه 
دوم عملکرد بهتری در تصاحب توپ داشــتیم. گل سوم را هم 
زدیم که توپ از یک ســمت دروازه به سمت دیگر ارسال شد و 
باورنکردنی بود. به این عملکرد افتخار می کنم و می دانم می توانیم 
خیلی بهتر از این باشیم. گل حریف پس از اشتباه بازیکنان ما در 
لو دادن توپ به دست آمد. آنها سه موقعیت دیگر هم داشتند که 

یکی از آنها توسط نوپرت )دروازه بان هلند( ایجاد شد. 
ششمین تقابل آرژانتین و هلند

با نتایجی که شــنبه شب به دســت آمد آرژانتین و هلند 
از ســاعت ۲۲:۳0 روز جمعــه ۱۸ آذر، در مرحله یک چهارم 
نهایی جــام جهانی به مصاف هم می روند. ایــن دیدار یادآور 
فینال خاطره انگیزه این دو تیم در جام جهانی ۱۹۷۸ است که 
آرژانتین توانست سه بر یک پیروز شود و جام قهرمانی جهان 
را بالای ســر ببرد. البته تقابل این دو تیــم یکی از بازی های 
پرُتکرار در تاریخ جام جهانی محســوب می شــود. آرژانتین و 
هلند برای ششمین بار در ادوار مختلف جام جهانی به مصاف 
یکدیگر می روند. هلند در جام جهانی مقابل هیچ تیمی به اندازه 
آرژانتیــن بازی نکرده و آرژانتیــن در جام جهانی فقط مقابل 

آلمان )۷ بار( بیش از هلند قرار گرفته است. 
آمار ۵ تقابل گذشــته هلند و آرژانتین در جام جهانی به 

شرح زیر است:
*هلنــد ۴-0 آرژانتین )دور دوم مرحلــه گروهی جام جهانی 

)۱۹۷۴
*آرژانتین ۳-۱ هلند )فینال جام جهانی ۱۹۷۸(

*هلند ۲-۱ آرژانتین )یک چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۹۸(
*هلند 0-0 آرژانتین )مرحله گروهی جام جهانی ۲00۶(

*آرژانتین 0 )۴(-)۲( 0 هلند )نیمه نهایی جام جهانی ۲0۱۴(

خروج استرالیا و آمریکا از گردونه مسابقات ۲0۲۲

تکرار فینال خاطره انگیز جام جهانی 1978 
آرژانتین – هلند؛ کدام تیم راهی نیمه نهایی می شود؟!

شکست طلسم انتخابات فدراسیون ها 
بعد از ۶ ماه

مجمع انتخاباتی فدراســیون های ورزشــی که طی ۶ ماه اخیر 
با رکورد بی ســابقه ای مواجه شــده بود امروز با برگزاری انتخابات 

فدراسیون اسکواش از سر گرفته خواهد شد.
با وجود نابســامانی مدیریتی بســیاری از فدراســیون ها و واجب بودن 
برگزاری انتخابات برای آنها، ماه هاست که ورزش کشور با کسادی و ایستایی 
در تشــکیل مجامع انتخاباتی مواجه شــده اســت چراکه وزارت ورزش بعد 
از انتخابات ۲۱ خردادماه ســوارکاری تا به امروز، برگــزاری انتخابات دیگر 

فدراسیون ها را متوقف کرده است.
البته طــی این مدت برنامه های انتخاباتی مانند نام نویســی کاندیداها 
پیرامون برخی فدراســیون ها انجام شــد اما هیچ کدام با تشکیل مجمع به 
ســرانجام نرسید و این گونه انجام رأی گیری و انتخاب قانونمند روسا از رونق 

افتاد.
البته قرار اســت طلسم انتخابات فدراســیون ها امروز با تشکیل مجمع 
انتخاباتی برای فدراسیون اسکواش شکسته شود. فدراسیونی که طی دوازده 
سال گذشته در اختیار مسعود سلیمانی بود اما قرار است در پایان انتخابات 

فرد، فرد دیگری متصدی صندلی ریاست آن شود.
امیرعزیزی پور، بابک فقیر و پیروزهاشمی سه کاندیدایی هستند که برای 
حضور در انتخابات فدراسیون اسکواش تایید صلاحیت شده اند. این انتخابات 
از ساعت ۱0 امروز به ریاست محمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و 

حرفه ای وزارت ورزش در محل آکادمی ملی المپیک آغاز می شود.
مجمع انتخاباتی فدراســیون اسکواش در شــرایطی برگزار می شود که 
ســومین دوره ریاست سلیمانی در این فدراســیون ۲۶ شهریورماه به پایان 
رســید اما وی به دلیل بازنشستگی دیگر شرایط ورود به انتخابات جدید این 
فدراسیون را به دســت نیاورد.در همین راستا محسن خمارلو از ۲۴ مهرماه 

سرپرستی فدراسیون را بر عهده گرفت.

تیم والیبال پیکان راهی برزیل شد
تیم والیبال پیکان تهران بــرای پنجمین حضور در رقابت های 
قهرمانی باشــگاه های مردان جهان عازم شهر بتیم در کشور برزیل 

شد.
هفدهمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی باشگاه های مردان جهان از 
روز چهارشــنبه ۱۶ آذرماه با حضور ۶ تیم به میزبانی شهر بتیم برزیل آغاز 
می شــود و تیم پیکان برای حضور در این رقابت ها عازم محل برگزاری این 

رقابت ها شد.
۱۴ بازیکــن به همــراه هفت عضو کادر فنی تیم پیــکان با حضور در 
فرودگاه امام خمینی)ره( راهی قطر شدند تا از دوحه، راهی شهر بتیم، محل 
برگزاری مســابقات شــوند. حمزه زرینی، محمدطاهر وادی، محمد فلاح، 
پوریا فیاضی، امین اســماعیل نژاد، آرمین تشکری، محمدرضا حضرت پور، 
رضا رضایی، علی شفیعی، امیرضا سرلک، محمدرضا مشهدی، رضا اصلانی، 
آرمین افشــین فر، امیرحســین صابری، ۱۴ بازیکن اعزامی پیکان به این 

رقابت ها هستند.
پیمان اکبری به عنوان سرمربی، غلامرضا مومنی مقدم، مرتضی عهدی 
و علی فتاحی )مربیان(، عرفان مداح )فیزیوتراپ(، امین شاکری )آنالیزور( و 
سعید علی اصغر به عنوان سرپرست اعضای کادر فنی نماینده آسیا تیم پیکان 

را در این رقابت ها همراهی می کنند. 
علاوه بر تیم پیکان، پنج تیم دیگر شــامل پروجا ایتالیا )تیم سوم اروپا(، 
والی رناتا برزیل )تیم ســوم آمریکای جنوبی(، سادا کروزیرو برزیل )میزبان 
و قهرمان آمریکای جنوبــی(، ایتامبه میناس برزیل )نایب قهرمان آمریکای 
جنوبــی( و ترنتینو ایتالیا )نایب قهرمان اروپا( در رقابت های امســال حضور 

دارند.

صفحه ۹
دو شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱
۱۰ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۸۵

گلزنی تاریخی در بازی ۱۰۰۰
لیونــل مســی در هزارمین بازی 
رسمی خود در مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی ۲0۲۲ و در مصاف تیم ملی 
فوتبال آرژانتین و اســترالیا موفق شد، 
یکی از کلیدی ترین گل های تیمش را 
به ثمر برســاند و هم چنیــن با عبور از 
رکورد مارادونا،  به عنوان برترین گلزن 
آرژانتیــن در رقابت هــای جام جهانی 

شناخته شود.
نمایش قابل قبول استرالیا

فوتبال  ملی  تیم 
اســترالیا در حالی از 
یاران مســی شکست 
خــورد کــه نمایش 
آبرومندانــه ای مقابل 
حریــف خود نشــان 
آرنولد،  گراهــام  داد. 
ســرمربی استرالیا در 
بعد  خبری  نشســت 
داشت  تاکید  بازی  از 
که تیمش تلاش کرد 

تا مقابل مســی مقاومت کند و گفت: بدون شــک او یکی از بهترین بازیکنان 
تاریخ است. تلاش زیادی کردیم تا از این بازیکن نترسیم و اجازه گلزنی را به او 
ندهیم اما مسی می داند در هر شرایطی چگونه خود را نجات دهد. من افتخار 
این را داشتم که به عنوان بازیکن در برابر مارادونا بازی کنم و اکنون هم این 
افتخار را داشتم که به عنوان مربی برابر مسی قرار گیرم. آرژانتین باید به خود 

ببالد که چنین بازیکن و بازیکنانی را در اختیار دارد.
روز درخشان دامفرایز

دنــزل دامفرایز بازیکن تیم ملی فوتبال هلند یک روز بســیار خوب را در 
تیم هلند پشت سر گذاشت و با ثبت یک و ۲ پاس گل و تاثیرگذاری در تمام 

گل های هلند، به بهترین بازیکن دیدار هلند- استرالیا تبدیل شد.

تصاویر برگزیده از روز اول مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی

فینال جام جهانی ۱۹۷۸؛ دیداری که در آن آرژانتین با نتیجه ۳ بر یک از سد هلند گذشت و قهرمان جهان شد. در این 
دیدار ماریو کمپس )۲ گل( و دنیل برتونی برای آرژانتین گلزنی کردند و تک گل هلند نیز توسط دیک نانیگا به ثمر رسید

مرحله یک هشتم نهایی
دوشنبه ۱4 آذر ۱40۱

*ژاپن ................................................................................. کرواسی )ساعت ۱۸:۳0(
*برزیل ........................................................................... کره جنوبی)ساعت ۲۲:۳0(

سه شنبه ۱5 آذر ۱40۱
*مراکش ............................................................................... اسپانیا )ساعت ۱۸:۳0(
* پرتغال ............................................................................. سوئیس )ساعت ۲۲:۳0(

برنامه بازی های جام جهانی ۲۰۲۲

 اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر اخبار جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ - قطر

ژسوس ۳ ماه خانه نشین خواهد بود 
مهاجم تیم ملی فوتبال برزیل برای بازگشــت به میادین نیاز به عمل جراحی 

دارد و به همین خاطر سه ماه از میادین دور خواهد بود.
گابریل ژســوس، مهاجم تیم ملی فوتبال برزیل در دیدار برابر کامرون مصدوم 
شد و نتوانست به بازی ادامه دهد.آسیب دیدگی ژسوس جدی است. او از ناحیه زانو 
مصدوم است و نیاز به عمل جراحی دارد و به همین خاطر برای بازگشت به میادین 

به سه ماه زمان نیاز دارد.
ژسوس جام جهانی را از دست داده است و مهم تر این که در ادامه لیگ جزیره 
نمی تواند برای آرسنال به میدان رود که این خبر بسیار بدی برای توپچی ها خواهد 
بود.ژســوس عملکرد بسیار خوبی در آرسنال داشته و سهم بسزایی در صدرنشینی 

تیم در لیگ جزیره داشته است.

آرســن ونگر، رئیس توســعه جهانی فوتبال فیفا، در مورد دلیل حذف آلمان از جام 
جهانی گفت که تمرکز این تیم ۱00 درصد روی فوتبال نبود.

حذف تیم ملی آلمان در مرحله گروهی جام جهانی ۲0۲۲ قطر در حالی رخ داد که 
آنها در جام جهانی ۲0۱۸ نیز با شرایط مشابهی رو به رو شدند و برای دومین دوره متوالی 
از رســیدن به مرحله حذفی بازماندند.  آرســن ونگر در مورد دلیل حذف آلمان گفت: 
معتقدم آلمان بیش از اندازه روی حرکت های سیاسی تمرکز داشت. آلمان خوب می داند 
که در جام جهانی شکســت در بازی اول چه تبعاتی دارد. تیم های باتجربه تورنمنت در 
بازی اول بســیار جدی و محکم کار می کنند و معمولا نمی بازند. آنها به خوبی از لحاظ 
ذهنی روی بازی تمرکز می کنند ولی فکر می کنم تمرکز آلمان در بازی اول مقابل ژاپن 
۱00 درصد روی فوتبال نبود. شــما نباید روی حرکت های سیاسی تمرکز کنید و باید 
فقط توجه تان به فوتبال باشد. همان شکست برابر ژاپن در نهایت باعث حذف آلمان شد.

ونگر:آلمان حذف شد چون تمرکزش روی سیاست بود نه فوتبال

پله اسطوره فوتبال برزیل که در چند روز گذشته اخبار متناقضی از سلامت وی منتشر شده بود با انتشار پیامی در فضای 
مجازی از روند درمانی خود ابراز رضایت کرد و نوشت: از تمام مردم جهان تشکر می کنم. پیام های زیادی برای من آمده است. 
من هنوز امید دارم و مثل همیشه روند درمانی را پیگیری خواهم کرد. از تمام عزیزان می خواهم مثبت فکر کنید. الماس سیاه 
فوتبال برزیل در ادامه پیام خود نوشت: از همه کادر درمان به خاطر توجه ویژه ای که به من داشتند تشکر می کنم. پیام هایی 
که از سراسر جهان برای من ارسال شده باعث امیدواریم است و این به من انرژی می دهد. همچنین از دیدن بازی های تیم 
ملی فوتبال برزیل انرژی می گیرم. من ایمان زیادی به خداوند دارم. پله تنها بازیکن فوتبال جهان اســت که ســه دوره کاپ 
زرین این مســابقات را فتح کرده اســت. او با تیم ملی برزیل در سال های ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷0 فاتح جام جهانی شد. این 

اسطوره فوتبال جهان در سن ۸۲ سالگی و به خاطر سرطان در بیمارستان بستری شد.

پیام امیدبخش پله از بیمارستان

اقدام جالب هواداران استرالیایی بعد از شکست مقابل 
آرژانتیــن جلب توجه کــرد. هواداران اســترالیایی که در 
دیداری نزدیک تیم شــان در نهایت مقابل آرژانتین تن به 
شکســت داده بود، بعد از این جدال در حرکتی قابل توجه 
اقدام به جمع آوری زباله ها در جهت حفظ محیط زیســت 
کردند.  اســترالیا که در نمایشی برتر در مرحله گروهی با 
دو برد برابر تونس و دانمارک راهی مرحله یک شــانزدهم 
شده بود، در جدالی نزدیک مقابل آرژانتین تن به شکست 
۲-۱ داد. با این حال بخشــی از هواداران این تیم که موفق 
به حضور در قطر نشــده بودند و بازی را در این کشور و در 
محل تعیین شده به تماشا نشسته بودند، بعد از بازی به این 

شکل به جمع آوری انبوه زباله ها کمک کردند.

فوتبال دوستان دیگر زباله به جا نمی گذارند

ســر می برد و این بدین معنی است که ممکن است  علیرضا فغانی هم چنان در دوحه به 
یکی از دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی را سوت بزند. پیش بینی می شود علیرضا 
فغانی به عنوان داور یکی از بازی های روز سه شــنبه اعلام شود. او در بازی قبلی دیدار پرتغال 
– اروگوئه را سوت زد. در مسابقه ای که روی صحنه برخورد توپ به دست مدافع اروگوئه ابتدا 
درست تشخیص داد و از دو تیم خواست به بازی ادامه دهند اما در ادامه اشتباه داور ویدئویی او 
را به اشتباه وا داشت و به سود تیم پرتغال پنالتی اعلام کرد. پیش بینی می شود فیفا در صورت 
تصمیم به حفظ علیرضا فغانی در جدول داوران بازی های باقی مانده جام جهانی قضاوت بازی 
اســپانیا – مراکش را به این داور محول کند. به زعــم یکی از اعضای کمیته داوران حتی اگر 
علیرضا فغانی هیچ یک از بازی های مرحله یک هشــتم نهایی را سوت نزند، در صورتی که در 
دوحه بماند، ممکن اســت در روزهای آتی قضاوت دیدارهای مهمی را برعهده بگیرد. علیرضا 
فغانی در جام جهانی قبلی ۴ مسابقه سوت زد که مهم ترین آن بازی دو تیم انگلیس – بلژیک 
در بازی رده بندی بود. او در جام جهانی ۲0۲۲ تا به این جای کار دو مسابقه را سوت زده است.

شاید فغانی این بازی را سوت بزند

پسر سرمربی ژاپن، هاجیمه موریاسو که تیم ملی ژاپن را به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی قطر رسانده، یک 
یوتیوبر است.سرمربی ژاپن حتی به پسرش اعتماد ندارد!

کیگوی ۲۹ ساله، کانالی فوتبالی در یوتیوب دارد که ۲۴0 هزار نفر عضو آن هستند. خبرنگار روزنامه »آساهی« از 
کیگو خواســته که درباره چهره واقعی و جنبه های ذهنی پدرش، حرف بزند؛ مردی که در فوتبال ژاپن، به این معروف 

است که تحت تاثیر چیزی قرار نمی گیرد و همواره با شخصیتی محکم همه چیز را فرماندهی می کند.
کیگــو در ایــن باره گفته: چند روز قبل از اعلام ترکیب نهایی تیم ملی در جام جهانی، با پدر، مادر و برادرم شــام 
خوردیم. وقتی از پدر پرســیدم که آیا لیســت تیم ملی را قطعی کرده؟ او در پاسخ به من گفت هنوز هیچ چیز قطعی 
نشده است! کیگو می گوید: این خلاصه مکالمه ای بود که ما با هم داشتیم. تازه ما بعد از مدت ها همدیگر را ملاقات کرده 
و بــه ندرت در این دیدارها درباره فوتبال صحبت می کنیم. او به هیــچ وجه درباره نفرات تیم ملی ژاپن در رقابت های 
پیش رو، به من اطلاعاتی نداد.کیگو در نهایت می گوید: به نظر من، پدرم، هاجیمه موریاسو، یک مرد شگفت انگیز است.

سرمربی ژاپن حتی به پسرش اعتماد ندارد!

مارکو فان باستن، ستاره اسبق فوتبال هلند، اصلا از نمایش این تیم در دیدار مقابل آمریکا راضی نیست.
تیم ملی هلند جام جهانی را خوب آغاز کرده و در نهایت موفق شد به عنوان صدرنشینی گروه نخست دست یابد. لاله های 
نارنجی در یک هشــتم نیز کار دشــواری تا غلبه بر تیم ملی آمریکا نداشته و حالا حریف آرژانتین در یک چهارم شده اند. اما 
مارکو فان باســتن علی رغم این نتایج درخشان، به انتقاد از سبک بازی شاگردان لوییس فان خال پرداخته و مدعی شد این 
سیستم بازی اصلا تماشایی و لذت بخش نیست. مارکو فان باستن گفت: دو گل فوق العاده در نیمه اول به ثمر رساندیم و در 
نهایت به برتری رسیدیم. اما در باقی دقایق مسابقه هیچ اتفاق لذت بخشی در زمین رخ نداد و دیدن این بازی به گریه ام انداخت. 
به عنوان یک عاشق فوتبال، از خودم پرسیدم، به چه چیزی نگاه می کنم؟ ابتکار عمل در سبک بازی بازیکنان تیم ملی هلند 
صفر بود. آیا این چیزی است که باید به آن افتخار کنیم؟ البته اگر در نهایت موفق به فتح رقابت های جام جهانی شویم همه 
مردم هلند خوشحال خواهند شد. اما نمی دانم که آیا می توانم بیشتر از این با این نمایش کنار بیایم یا نه. همه ما فوتبال را 

شروع کردیم، زیرا آن را سرگرم کننده و جذاب می دانیم، درست است؟ اما سبک بازی هلند این گونه نیست.«

فان باستن همچنان علیه فن خال: گریه  دار بازی می کنیم!

دالیچ: ژاپن مثل سامورایی ها مبارزه می کند

تیته، مربی برزیل، در نشست خبری بازی با کره جنوبی تایید کرد که امروز نیمار بازی خواهد کرد و به شرایط مسابقه رسیده است.
تیم ملی برزیل امروز در یک هشــتم نهایی جام جهانی باید به مصاف کره جنوبی برود. برزیل با وجود شکســت در بازی ســوم دور گروهی مقابل 
کامرون به عنوان صدرنشین گروه صعود کرد و حریف بعدی این تیم کره است که با شکست پرتغال به این مرحله رسید. یکی از ابهامات برزیل در مورد 

نیمار است ولی تیته تایید کرد که او فردا بازی خواهد کرد. نیمار در بازی اول برابر صربستان از ناحیه مچ پا مصدوم شده بود.
تیته در مورد بازی امروز و نیز وضعیت نیمار گفت: پروژه و برنامه ریزی ما فقط روی بازی با کره جنوبی متمرکز شده و از حالا نه به دور بعد فکر 
می کنیم و نه نیمه نهایی. این طور نیست که بنشینیم فکر کنیم حریف دور بعد ما چه تیمی خواهد بود. تمرکز فقط روی بازی فرداست و درمورد نیمار 
هم باید بگویم که امشب تمرین خواهد کرد و اگر مشکلی پیش نیاید، در فهرست قرار خواهد گرفت و بازی خواهد کرد. از نظر من او فردا قطعا به میدان 
می رود. من همیشه در مربیگری خوشبین بوده ام و اگر از من بپرسید، نیمار فردا بازی خواهد کرد ولی در مورد ۱0 بازیکن دیگر ترکیب اصلی چیزی 

برای گفتن ندارم. نیمار تمرینات اختصاصی خوبی داشته و معاینات از ناحیه مصدوم او نشان داده اند که دیگر مشکلی ندارد.

تیته: نیمار امروز بازی می کند، مسئولیتش با من!

زلاتکو دالیچ، مربی کرواسی، از سبک بازی ژاپن تمجید کرد و البته گفت که 
رویای رفتن به مراحل بالاتر و در نهایت قهرمانی را دارند.

تیم ملی کرواســی هر طور که بود توانست به یک هشتم نهایی جام جهانی 
صعود کند. تساوی در بازی سوم مقابل بلژیک کافی بود تا کرواسی به عنوان تیم 
دوم و پس از مراکش راهی دور بعد شود. فردا کرواسی باید برابر ژاپن قرار بگیرد.

زلاتکو دالیچ، مربی کرواســی، در نشســت خبری این بازی گفت: ما واقعا 
بــه ژاپن احترام می گذاریم. تیمی که توانســته دو قهرمان جهان یعنی آلمان و 
اســپانیا را شکســت دهد، قطعا تیم خوب و قابل احترامی است. ژاپن در هر دو 
بازی شــخصیت و کیفیت بالای خودش را نشان داد و ما اصلا این تیم را دست 
کم نمی گیریم. ژاپن مثل ســامورایی ها مبارزه می کند و ما هم البته تیم مبارزی 
هستیم. دقیقا می دانیم که برابر چه تیمی بازی داریم و باید در زمین ثابت کنیم 

که تیم بهتری هستیم.

ایران در رده یازدهم از حیث تلاش برای گلزنی 
بر اســاس آماری که فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( منتشر کرده، تیم ملی فوتبال 
کشــورمان که با کسب یک برد و قبول دو شکست نتوانســت از گروه B مسابقات جام 
جهانی ۲0۲۲ قطر صعود کند، از حیث تلاش برای گلزنی در این رقابت ها صاحب رتبه 
یازدهم و بالاتر از تیم هایی همچون بلژیک، اروگوئه، کرواسی و هلند قرار دارد. ایران در 
بین تیم های آسیایی پس از کره جنوبی )با ۳۹ تلاش برای گلزنی( دومین تیم برتر این 
رده بندی اســت و تیم های ژاپن )با ۳0 تلاش برای گلزنی(، عربستان )با ۲۹ تلاش برای 
گلزنی(، قطر )با ۲۱ تلاش برای گلزنی( و استرالیا )با ۲0 تلاش برای گلزنی( در رده های 
بعدی ایستاده اند. آلمان با ۶۷ تلاش برای گلزنی بهترین تیم این رده بندی است، هرچند 
این تلاش ها بی فایده بود و شاگردان  هانسی فلیک نتوانستند راهی دور بعدی مسابقات 

شوند. کاستاریکا هم با ۱۱ تلاش برای گلزنی، تیم آخر این رده بندی است.


